Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

PORTARIA N.º 048/2025-PEN

Nomeia a Comissão de Seleção para
participantes do PET/Enfermagem/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições                 e
considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial (PET);
A Portaria n.º 976,  de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação  (MEC), republicada

no D.O.U. em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 131/2025-PEN, que abre o processo de seleção de alunos para o

PET/Enfermagem/UEM.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de participantes para o Programa

de Educação Tutorial, do Grupo de Enfermagem, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Enfermagem/UEM), os seguintes membros:

Professores:
- Ana Clara Luckner (ex-petiana)
- Prof. Dr. José Luiz Miotto (Engenharia Civil/UEM)
- Profa. Dra. Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz (Enfermagem/UEM)
- Profa. Dra. Marcelle Paiano (tutora do PET/Enfermagem)

Petianos:
- Ana Julia Ignachewski
- Ana Luiza Akemi Takemoto
- Bruna Eduarda Biazi de Oliveira
- Flaviane Clara Ramos
- Fernanda Baez de Lipoli
- Isadora Beatriz Raeski
- Letícia Sepúlveda da Silva
- Luisa Cruz Bertozzi
- Márcia Paola Camacho Gualberto
- Maria Julia Elias de Almeida
- Mateus Henrique Costa Prado
- Matheus Henrique de Paula

Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Marcelle Paiano para presidir esta                                       Comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais
disposições ao contrário.

 Maringá, 30 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

		2025-09-30T16:18:22-0300